

## SOCIALINIŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS ŠIAULIŲ DAINŲ PROGIMNAZIJOJE

Socialinė kompetencija – bendravimo, bendradarbiavimo ir savanoriško veikimo socialinėje aplinkoje gebėjimai.

Socialinių kompetencijų ugdymo (si) tikslas – ugdyti mokinių gebėjimus ir savybes, susijusias su žmonėmis ir socialine aplinka.

Socialinių kompetencijų ugdymas Šiaulių Dainų progimnazijoje ugdomas per šias sritis: dalyvavimas veiklose, susijusiose su kūryba, kompetencijų ugdymu, turimų įgūdžių lavinimu, dalyvavimas klasės, progimnazijos mokinių savivaldoje, akcijose, projektuose ir sporto renginiuose, mokymosi pagalba bendraklasiams, savanorystė ir profesinis veiklinimas.

**Dalyvavimas veiklose, susijusiose su kūryba, kompetencijų ugdymu, turimų įgūdžių lavinimu** siejama su kūrybine veikla. Mokinys save gali realizuoti pateikdamas renginių idėjas, scenarijus, dalyvaudamas klasės, progimnazijos mokinių savivaldoje, projektuose, sporto renginiuose, gražindamas aplinką savo sukurtais darbais.

**Mokymosi pagalba bendraklasiams, savanorystė** tai mokinių laisvanoriškas įsitraukimas į neatlyginamai atliekamą visuomenei/ bendruomenei naudingą veiklą, dalyvavimas socialiniuose projektuose, labdaros akcijose. Tai mokinių bendruomeniškumą ugdanti veikla, kurių metu galima padėti bendraklasiams.

**Profesinis veiklinimas**, tai aktyvi pažintis su profesijų ypatumais ir karjeros galimybėmis, darbinės patirties kaupimas. Profesinis veiklinimas apima tris formas: mokinių pažintiniai vizitai į įmones, patyriminiai vizitai – tai bendravimas su tam tikros srities specialistais pasirinktoje įmonėje (organizacijoje) ne ilgiau kaip 1 diena ir intensyvusis profesinis veiklinimas – ilgesnė negu 1 dienos veikla, kurios metu mokiniai įmonėse atlieka pagal savo amžių ir darbų specifiką leistinas profesines veiklas.

Kiekvienas mokinys (5-6 klasė) per mokslo metus privalo įvykdyti 12val. trukmės socialinę pilietinę veiklą. Mokinys privalo po 3val. dalyvauti kiekvienoje veiklos srityje.

Kiekvienas mokinys (7-8 klasė) per mokslo metus privalo įvykdyti 16val. trukmės socialinę pilietinę veiklą. Mokinys privalo po 4val. dalyvauti kiekvienoje veiklos srityje.

Kiekviena veikla yra planuojama, fiksuojama, reflektuojama. Veiklas mokinys gali atlikti pas socialinius partnerius. Veiklos yra fiksuojamos socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lape.

# ŠIAULIŲ MIESTO VAIKO ASMENYBĖS ŪGTIES KONCEPCIJA

## VAIKO ASMENYBĖS ŪGTIES KONCEPCIJOS SAŠAJŲ SCHEMA

